<sup>114</sup> Dietrich of Freiberg, *De substantiis* 5.2.15-17, 307: “Manifeste explicat quattuor rerum maneries... procedens ab exterioribus seu ab inferioribus secundam naturam ad interiora sive superiora secundam naturam.”

<sup>115</sup> Cf. Dietrich von Freiberg, *De substantiis* 9, 309-10 and 18, 315-16.

provides an extensive account of Dietrich’s particular understanding of the causal hierarchy represented by the manners of being—Dietrich explains that the “truth” of how being flows out from the First Cause has been adequately “demonstrated” by the philosophers.<sup>116</sup> This doctrine, which can be derived from Aristotle, the first and most important of the philosophers, Plato, Proclus the Platonist, and the author of the *Liber de causis*, Dietrich maintains is most manifest in the *Metaphysics* of Avicenna and from al-Ghazali “who abridged him.”<sup>117</sup> Yet Dietrich, referring to a series of propositions from the *Liber de causis* and the *Elementatio theologica*, in his treatment of the order of the intelligences specifies like Ulrich before him that it is a necessary and productive activity subordinated to God, whereas God’s creative act does not require the reinforcing influence of a more eminent agent like the creativity of the intelligences does.<sup>118</sup> Dietrich also maintains that “these aforesaid philosophers who spoke about intelligences were not discussing the angels about which whom Sacred Scripture speaks.”<sup>119</sup> For unlike the separate intelligences, Dietrich clarifies, the angels were created by God immediately and were not produced according to an emanatory order such that one angel flows out of another.<sup>120</sup> In other words, for Dietrich the angels are not considered within philosophical theology because

---

<sup>116</sup> Dietrich of Freiberg, *De intellectu et intelligibili* I.11.1.36-37, 144, in *Opera Omnia* I ed. by Burkhard Mojsisch (Hamburg: Felix Meiner, 1977): “Signum veritatis istorum, quae hic dicta sunt, est hoc, quod tractaverunt philosophi de profluxu entium a prima causa, quod, quamvis.”

<sup>117</sup> Dietrich of Freiberg, *De intellectu et intelligibili* I.11.1.37-40, 144: “quod, quamvis haberi possit a primis et praecipuis philosophis, Aristotele videlicet et Platone et ex Proclo Platónico et ex *Libro de causis*, tamen manifeste habetur ab Avicenna in *Metaphysica* sua, cuius abbreviator fuit Algazel.”

<sup>118</sup> Dietrich of Freiberg, *De intellectu et intelligibili* I.11.2.47-56, 144: “Istud concordat cum eo, quod habetur in comment propositionis 4 *Libri de causis* et in aliis pluribus locis illius libri, hoc tamen in his omnibus salvo, quod solus Deus creat secundum eos, sicut dicitur in *Libro de causis*. Procedere enim rem a re non est unam creare aliam, sed creare est sic producer, quod non praesupponat aliquod subiectum, unde producat, nec requirat nec praesupponat aliquod superius et prius agens, in cuius virtute agat et a quo habeat virtutem agenda et quod secum agat illud idem, quod agitur ab eadem causa secunda, quia, quidquid agit causa secunda in essentialiter ordinatis, agitur a causa superior, sed eminentiore modo, ut dicitur in *Libro de causis*, et Proclus propositione 54.”